Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 116  de 21 de junho de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 58  de 13 de abril de 2022.

Art. 2º Designar os(as) servidores(as) e discentes, abaixo relacionados(as), para

comporem o Colegiado do Curso Técnico em Comércio Integrado ao Ensino Médio e do Curso

Técnico em Suporte e Manutenção em Informática Integrado ao Ensino Médio, modalidade de

Educação de Jovens e Adultos (PROEJA) do Campus Canoas do IFRS, sob a presidência da primeira

e tendo como suplente o segundo:

Representantes servidores(as)/discentes Siape/Matrícula Segmento

Jaqueline Russczyk 1822776 Docente

Romir de Oliveira Rodrigues 1796983 Docente

Adriana Braun 2298624 Docente

Adriano Armando do Amarante 1331885 Docente

Alexandre Tadachi Morey 2383958 Docente

Aline Noimann 1643760 Docente

Ana Clara Aparecida Alves de Souza 3283514 Docente

Ângelo Mozart Medeiros de Oliveira 1868063 Docente

Carla Odete Balestro Silva 2384078 Docente

Clarissa Coragem Ballejo 3292707 Docente

Cláudio Antônio Cardoso Leite 2751438 Docente

Daniele dos Santos Fontoura 1089892 Docente

Daniela Rodrigues da Silva 1796072 Docente

Danilson Oliveira de Vasconcelos 2414169 Docente

Dieison Soares Silveira 1142235 Docente

Dilnei Abel Daros 3283958 Docente

Fabiana Cardoso Fidelis 1309523 Docente

Leila de Almeida Castillo 1889474 Docente

Lindomar Junior Fonseca Alves 1729709 Docente

Márcio Bigolin 1086310 Docente

Marcos Pinheiro de Lima 1216673 Docente

Mauricio Ivan dos Santos 2577684 Docente

Patricia Peter dos Santos Zachia Alan 1487869 Docente

Rafael Novo da Rosa 3224120 Docente

Sérgio Migowski 2207072 Docente

Vicente Zatti 1576833 Docente

Xana Campos Valério 2332503 Docente

Camila Ferreira Castro 2413155 Técnico-administrativo

Cintia Lauriane Steindorff Jhanke 1857232 Técnico-administrativo

Catarina Vargas Brandão 02160063 Discente

Elisângela Hemsing do Nascimento 02160072 Discente

Emerson Albano Denardi 02160066 Discente

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Patrícia Nogueira Hubler
Diretora-geral

IFRS Campus Canoas
Portaria n. 149/2020

A via original deste documento encontra-se assinada no Gabinete do Campus Canoas.